
PORTARIA Nº 60, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 105, parágrafo único, inciso III,
da Lei Orgânica do Distrito Federal, e para atender ao disposto na Lei nº 5.647, de 22 de março de 2016, resolve:
Art. 1º Dar publicidade ao seguintes demonstrativos:
I - Demonstrativo da Despesa de Pessoal, do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, nos moldes do que prevê o art. 55, inciso I, alínea "a", da Lei Complementar federal nº 101, de 4 de maio de 2000; e
II - Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida e dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, nos moldes do que prevê o art. 55, inciso I, alínea "b", da Lei Complementar federal nº 101, de 2000.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NEY FERRAZ JÚNIOR

PÁGINA 7 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 98-B, SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 8 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 98-B, SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PORTARIA Nº 61, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o disposto nos
arts. 140, 153 e 241 da Lei Orgânica do Distrito Federal, bem como na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e para atender ao disposto na Lei nº 5.647, de 22 de março de 2016, resolve:
Art. 1º Dar publicidade à execução orçamentária do Governo do Distrito Federal relativa ao mês de novembro de 2022, realizada e registrada no SIAC pelos órgãos e unidades orçamentárias do
Distrito Federal, nos termos dos seguintes relatórios e demonstrativos:I - Relatório resumido da execução orçamentária - Balanço do orçamento fiscal e da seguridade social;
II - Relatório resumido da execução orçamentária - Demonstrativo dos resultados primário e nominal;
III - Demonstrativo de Restos a Pagar; e
IV - Demonstrativo da Evolução da Dívida Pública do Distrito Federal.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NEY FERRAZ JÚNIOR

PÁGINA 9 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 98-B, SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 10 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 98-B, SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 11 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 98-B, SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 12 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 98-B, SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 13 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 98-B, SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PORTARIA Nº 67, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe confere o

art. 504 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 140, de 17 de maio de 2021, e

tendo em vista a autorização contida no art. 8° da Lei nº 7.061, de 07 de janeiro de 2022,

e o que consta do processo nº 00080-00109950/2022-24 e 00063-00007128/2022-10,

resolve:

Art. 1º Alterar o Quadro de Detalhamento de Despesa de diversas unidades

orçamentárias, aprovado pelo Decreto nº 43.073, de 10 de março de 2022, conforme

anexos I, II, III e IV.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NEY FERRAZ JUNIOR

PÁGINA 14 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 98-B, SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


